
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 49  40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 

tel. 051/797182  

segreteria@icozzano.istruzioneer.it      boic82800e@pec.istruzione.it 

 

 

 

Alle Istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado 

statali e paritarie del territorio metropolitano bolognese 

Albo Amm.ne Trasparenza 

Oggetto: Percorsi per le Competenze Trasversali e per l’Orientamento (P.C.T.O) finanziati 

dalla Città metropolitana di Bologna a.s 2021/22. Pubblicazione graduatorie definitive 

esiti Avviso di selezione per Istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado statali e 

paritarie aventi sede nel territorio metropolitano bolognese. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 

Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la legge 440/97 sull’autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Determinazione dirigenziale della Città Metropolitana di Bologna Area Sviluppo sociale 

n.1138/2021 IP 3116/2021 - Tit./Fasc./Anno 17.1.2.0.0.0/2/2021; 

CONSIDERATO che nella stessa questa Istituzione scolastica risulta destinataria di un 

finanziamento di € 28.000,00 per “Azione 10 PCTO - Scuola secondaria di secondo grado – Bando 

PCTO Percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento”, di cui non meno di € 27.000,00 

da erogare ad Istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado per la realizzazione di Percorsi per 

le competenze trasversali e per l’orientamento di qualità, coerenti con le linee di intervento e le 

priorità metropolitane, con il coordinamento istituzionale in capo all'Area Sviluppo sociale della Città 

metropolitana di Bologna, in raccordo con l'Ufficio V - Ambito territoriale di Bologna, Ufficio 

scolastico regionale per l’Emilia-Romagna; 

VISTA la nomina della commissione prot. 10157 del 02/12/2021; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione; 

VISTE  le segnalazioni pervenute dall’Istituto d’istruzione superiore Sabin e dall’Istituto 

d’istruzione superiore Galvani; 
 

DETERMINA 
Art. 1 

 
Elenco delle progettualità ammesse a finanziamento  
 

Istituzione 
scolastica 

Titolo del PCTO Esito della 
procedura 

Note 

Arcangeli FILO ROSSO NELLA NATURA (Corso 
allestimenti e installazioni) 

ammesso   

BOIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010549 - 13/12/2021 - C.14.P - U

mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it


2 

Archimede NEW MEDIA: tecniche, tecnologie e contenuti 
per la comunicazione sicura ed efficace. 

ammesso   

Archimede Transizione digitale: sperimentazioni e 
realizzazioni nel LABORATORIO DI 
INFORMATICA E ROBOTICA 

ammesso 

 

Archimede DAL CARTACEO AL DIGITALE IN OTTICA 
STEM: PROGETTARE E REALIZZARE IL 
WEB SITE EDUCATIONAL "PSOFOOD" 

ammesso   

Bassi FLOUR and HANDS-ON - TRADUZIONI 2nd 
edition 

ammesso 
 

Bassi Il Museo incontra (Buzzing around Podcast) ammesso   

Belluzzi-Fioravanti PCTO - AUSL di Bologna ammesso   

Belluzzi-Fioravanti Apprendere Lavorando nel Mondo dei Trasporti ammesso  

Bruno Alla scoperta di Budrio - PCTO in Pro Loco ammesso   

Copernico Leggere a voce alta ammesso  

Da Vinci Tous en Scène  ammesso   

Da Vinci ZAI.NET - GIOVANI REPORTER ammesso   

Da Vinci UNA GIURIA TERRAVIVA FILM FESTIVAL ammesso 
 

Galvani La conoscenza come antidoto alle fake news ammesso  

Malpighi Laboratorio di technology e design ammesso 
 

Sabin A secret Talk - Un discorso segreto  ammesso  

Sabin White Energy Week  ammesso   

Sabin IO come TE: conoscere e vivere la comunità 
dei reparti pediatrici ospedalieri  

ammesso   

Scappi RISTORAZIONE CONSAPEVOLE ammesso   

Scappi NULLA SI GETTA IN CUCINA ammesso   

Serpieri Qualità delle uova prodotte da razze avicole del 
territorio emiliano romagnolo 

ammesso   

Serpieri Acquacoltura, una tecnica innovativa e 
sostenibile per le aziende agricole 

ammesso   

Veronelli Artigiani della carne ammesso   

Veronelli Colli Bolognesi DOC secondo i produttori ammesso   

Veronelli Prime esperienze di mobilità ammesso   

 
 
 
 
 

BOIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010549 - 13/12/2021 - C.14.P - U



3 

Art. 2 
 

Elenco delle progettualità non ammesse per mancanza di requisiti richiesti 
 

Istituzione 
scolastica  Titolo del PCTO 

Esito della 
procedura 

Motivazione della non 
ammissibilità 

Belluzzi-Fioravanti Frigotronica non 
ammesso 

La scheda progetto allegata è 
quella del PCTO “PCTO-
AUSL di Bologna” 

Luxemburg COMUNICARE IL TEATRO non 
ammesso 

scheda progetto non firmata 
digitalmente 

Luxemburg GENERE LAVORO E CULTURA 
TECNICA 

non 
ammesso 

scheda progetto non firmata 
digitalmente 

Luxemburg COOPERAZIONE, CULTURA E 
COMPETENZE DIGITALI 

non 
ammesso scheda progetto non firmata 

digitalmente 

Manfredi-Tanari Stage PCTO per operatori ai servizi di 
vendita 

non 
ammesso 

scheda progetto non firmata 
digitalmente 

Manfredi-Tanari Stage PCTO per operatori amministrativo 
segretariale 

non 
ammesso 

scheda progetto non firmata 
digitalmente 

Manfredi-Tanari Attività congressuali e Customer service non 
ammesso 

scheda progetto non firmata 
digitalmente 

Manfredi-Tanari Profilazione clienti e Bilancio di aziende 
turistiche 

non 
ammesso scheda progetto non firmata 

digitalmente 

Minghetti Il verde e il blu - PROGETTI PER UN 
FUTURO SOSTENIBILE 

non 
ammesso scheda progetto non firmata 

digitalmente 

Minghetti Il linguaggio del Mito  non 
ammesso 

scheda progetto non firmata 
digitalmente 

Minghetti CONFINI INVALICABILI: Il muro non 
ammesso 

scheda progetto non firmata 
digitalmente 

Minghetti Arazzo Wax - installazione grafico-tessile non 
ammesso 

scheda progetto non firmata 
digitalmente 

 

 
  Il Dirigente Scolastico 

  Prof. Luca Prono 

   

BOIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010549 - 13/12/2021 - C.14.P - U


		2021-12-13T15:29:07+0100
	LUCA PRONO




